ООО «ЯКласс»
125009, г. Москва, Инновационный центр
«Сколково», Большой бульвар 42, стр. 1, офис 2.223
Телефон: 8 (800) 600-04-15
http://www.yaklass.ru/
Эл. почта: golovina@yaklass.ru
Исх. № 155/24 от 02.02.2024

Приглашение к участию в интеллектуальном
турнире «Наука в России», приуроченном к
300-летию Российской академии наук и
190-летию великого учёного Д. И. Менделеева

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований ХМАО—Югры,
осуществляющих управление

в сфере образования

Уважаемые руководители!

Компания «ЯКласс» благодарит Вас за плодотворное сотрудничество в рамках
реализации приоритетного национального проекта «Образование» и федеральных проектов.

Приглашаем педагогов и обучающихся ХМАО – Югры принять участие в
интеллектуальном турнире «Наука в России», который будет проводиться в онлайн-формате
на платформе «ЯКласс» https://www.yaklass.ru. Мы особенно выделяем важность этого
мероприятия в свете празднования 300-летия Российской академии наук и 190-летия со дня
рождения русского учёного Дмитрия Ивановича Менделеева. События внесены в календарь
воспитательной работы, а также получили поддержку Президента РФ (Указ Президента РФ «О
праздновании 300-летия Российской академии наук» от 06.05.2018 года № 197).

Турнир «Наука в России» поможет определить уровень знаний, разносторонность
интересов и развить критическое мышление участников. Мероприятие ориентировано на
обучающихся с 1 по 11 класс и пройдёт с 06.02.2024 по 10.02.2024.

Мы приглашаем образовательные организации Вашего муниципалитета на
некоммерческой основе принять активное участие в этом увлекательном событии, предоставив
детям возможность погрузиться в мир фактов и исследований, расширить свой кругозор и
продемонстрировать свои знания в области науки. Материалы со ссылками для проведения
собраны в Приложении 1.

Каждый участник турнира получит диплом, а победители и призёры,
продемонстрировавшие наилучшие результаты, — подписку на расширенный доступ к
ЦОР «ЯКласс».

Просим Вас проинформировать педагогическую общественность региона о
предстоящем мероприятии и мотивировать учащихся принять участие в этом уникальном
турнире, который, наряду с важными событиями празднования 300-летия Российской академии
наук, станет значимой частью календарного плана воспитательных мероприятий.

По итогам турнира ЦОР «ЯКласс» готов предоставить статистику участия
образовательных организаций в мероприятии (по запросу от муниципалитета).

Приложение 1. Материалы со ссылками для проведения турнира «Наука в России».

С уважением,
руководитель управления
по работе с органами
государственной власти Голубкова Е. Е.
Исп. Головина Юлия,
+7 (982) 500-67-85,
golovina@yaklass.ru

http://www.yaklass.ru/
mailto:golovina@yaklass.ru
https://www.yaklass.ru/
https://drive.google.com/file/d/181B9fH0slEYgbZAa6WLzrwMm_qX4C6bu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/181B9fH0slEYgbZAa6WLzrwMm_qX4C6bu/view?usp=sharing

Приложение 1.

Материалы со ссылками для проведения турнира «Наука в России»

Период проведения:
с 6 февраля 2024 года 5:00 (мск) до 10 февраля 2024 года 18:00 (мск).
Педагогам необходимо направить обучающимся (любым удобным способом: мессенджер,
почта, дневник) ссылку из таблицы ниже.

Участники Кол-во вопросов Время выполнения

1–4 класс 24 30 мин

https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=jhkq7hY3GEGeg2DY2PHgbg

5–8 класс 40 40 мин

https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=WYBjlQl3xEuyFTe5Aw6wGg

9–11 класс 40 40 мин

https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=hQ_MOehCAUmRobr1o6Xpxg

В помощь учителям:
● инструкция для обучающихся (открыть);
● видеоинструкции по использованию (открыть).

Служба поддержки пользователей готова оказать помощь и ответить на все вопросы по
телефону: 8 (800) 600-04-25 (график работы службы поддержки — ежедневно с 7:00 до 23:00
[мск]).

https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=jhkq7hY3GEGeg2DY2PHgbg
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=WYBjlQl3xEuyFTe5Aw6wGg
https://www.yaklass.ru/TestWork/Info?jid=hQ_MOehCAUmRobr1o6Xpxg
https://drive.google.com/file/d/1hM7_iuoT6QQpVoG2p5YVKdsvWwnYiJgv/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/playlist?list=PL8DDOqonTiVSKLkPQRfE2YlSPl3-1Dgre